
Školní jídelna při ZŠ 

Smetanova 743 

441 01 Podbořany 

 

VNITŘNÍ  ŘÁD  ŠKOLNÍ  JÍDELNY 
 

1. Zásady provozu  

Provoz školní jídelny se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, 

vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 

602/2006 Sb. a nařízením EU č. 852/2004 o hygienických požadavcích na stravovací služby. 

Jídelníček je sestavován na základě zásad zdravé výživy a dodržování spotřebního koše 

vybraných surovin. Základní vyhlášky a předpisy jsou k dispozici v kanceláři školní jídelny.      

V zařízení školního stravování se uskutečňuje školní stravování žáků, zaměstnanců škol a 

školských zařízení v době školního vyučování.  

Součástí každého jídla je polévka, hlavní jídlo a nápoj. Teplý pokrm strávníci konzumují 

v provozovně školní jídelny, s výjimkou prvního dne neplánované nepřítomnosti ve 

škole.  

Nezkonzumované jídlo musí strávník vrátit společně s použitým nádobím na předem určené 

místo.  Vydané jídlo je určeno ke konzumaci v jídelně, strávníci je neodnášejí ze školní 

jídelny. 

Strávník má nárok na oběd, jen pokud má řádně zaplaceno stravné. 

 

Vzhledem k hygienickým předpisům a zvýšenému epidemiologickému riziku je  

CIZÍM  OSOBÁM  VSTUP  ZAKÁZÁN ! 
 

 

2. Stravování o prázdninách 

 

Během pobytu ve školní družině o prázdninách ani v době mimořádného ředitelského volna 

není možné poskytovat zvýhodněné stravování.  

 

3. Závodní stravování 
 

Závodní stravování zabezpečuje příspěvková organizace (příspěvek z  FKSP) 

zaměstnancům jen po dobu jejich činnosti ve škole nebo školském zařízení, nikoliv v době 

jejich nepřítomnosti. 

Pokud zaměstnanec onemocní (příp. neodpracuje 3 hodiny) a nestihne si odhlásit oběd, nemá 

nárok na příspěvek z FKSP (vyhláška č. 84/2005 Sb.). Z FKSP se nepřispívá zaměstnancům 

pracujícím na základě Dohody o provedení práce nebo pracovní činnosti. 

Zaměstnanec je povinen odhlásit stravu již první den nemoci, pokud takto neučiní, bude 

mu účtována cena oběda s veškerými náklady. Dlouhodobě nemocní pracovníci platící 

prostřednictvím převodu na účet jsou povinni odhlásit si stravné na každý nový měsíc.  

Dobu volna k samostudiu nelze považovat za přítomnost zaměstnance v zaměstnání, a proto 

nelze pedagogickým pracovníkům po tuto dobu poskytovat závodní stravování. 

Pedagogickým pracovníkům je možné poskytovat dotovanou stravu i v době poskytování 

vzdělávání distančním způsobem.  

 



4. Provozní doba ŠJ:   

     Provozní doba                6.00  - 14.30 hodin                 

     Výdejní doba                        11.30  - 14.00 hodin                  

 

5. Výdej obědů: 

Školní jídelna umožňuje odběr obědů za dotovanou stravu strávníkům i v době vzdělávání 

distančním způsobem.  

Výdejní doba              11.30  - 14.00 hodin                  

Výdej do jednorázových obalů   11.30  - 13.45 hodin      

Při vyzvedávání oběda do jednorázových obalů je možné ho vydat jen osobě, které nebyla 

nařízena karanténa ani zakázána přítomnost ve škole.  

Výdej se provádí pouze v 1. den nepřítomnosti žáka a to formou bezkontaktního výdeje do 

jednorázových obalů pořízených jídelnou. Vydávat oběd do jednorázového obalu se bude 

pouze na určeném místě.  

Pro přepravu jídla nesmí být použity skleněné nádoby.  

Jídelna odpovídá za nezávadnost hotových pokrmů do doby naplnění do jídlonosičů, 

jednorázových obalů. Dál odpovídá strávník. Odebraný oběd v jídlonosiči, jednorázovém 

obalu je určen k přímé spotřebě bez možnosti skladování. 

6. Identifikační čip 

Výdej obědů probíhá na základě předložení identifikačního čipu, který obdrží strávníci 

v kanceláři ŠJ za poplatek 115 Kč. Čip zůstává strávníkovi po celou dobu školní docházky. 

Ztrátu čipu musí strávník ihned ohlásit v kanceláři ŠJ. Při ztrátě nebo výměně poškozeného 

čipu bude za poplatek vydán čip nový. Nalezený čip nelze zpětně aktivovat v systému a 

stává se tak majetkem strávníka. Při zapomenutí čipu se musí strávník přihlásit v kanceláři 

ŠJ, kde dostane náhradní doklad. Při odběru oběda přikládají strávníci svůj čip  k výdejnímu 

terminálu k prokázání nároku na odběr stravy. Pokud není strava zaplacena, a nebo není-li 

strávník přihlášen, nebude mu strava vydána.  

Cena identifikačního čipu bude vrácena pouze majiteli čipu, a to po porovnání 

v identifikačním systému. Čip bude možno vrátit do 3 měsíců po ukončení stravování ve 

ŠJ. 

Pokud strávník 1 rok nebude navštěvovat školní jídelnu bude z evidence ŠJ vymazán. Čip  

nebude možno odkoupit a stává se tak majetkem strávníka.   

Poškozený čip nebude vyreklamován a stává se majetkem strávníka bez nároku na vrácení 

poplatku ( 115,- Kč).   

 

 

 

 



7. Pedagogický dohled 

                                                                                                                                       

Dohled ve školní jídelně zajišťují pedagogičtí pracovníci škol. Dohlížející pracovníci 

vydávají pokyny k zajištění kázně, dodržování hygienických a kulturních stravovacích 

návyků. Rozvrh dohledu nad žáky je vyvěšen ve školní jídelně. 

 

8. Chování strávníků v jídelně 

 

Strávníci jsou povinni se chovat při stravování ohleduplně, v souladu s hygienickými a 

společenskými pravidly při stolování a udržovat pořádek. Za opakované nevhodné chování 

v jídelně mohou být vyloučeni ze stravování. 

Úraz, nevolnost a jiné zdravotní problémy hlásí strávníci pedagogickému dohledu. 

 

9. Dezinfekce a hygiena prostor jídelny 

Ve  školní jídelně je zvýšená hygiena a dezinfekce prostor. Dezinfekce  stolů je prováděna 

po každém použití stol a židlí, pracovnicí školní jídelny. Dezinfekce rukou strávníků je 

zajištěna dezinfekčními stojany u vstupu do jídelny a  v prostoru výdeje stavy prostředkem 

Anti-COVID. Jídelna pravidelně aktualizuje stav podle KHS Ústeckého kraje nebo usnesení 

vlády ČR. 

10. Výše stravného 

Výše stravného se řídí dle vyhlášky č. 107/2005 Sb. dle věku strávníka, kterého dosáhne 

v aktuálním školním roce. Toto zařazení platí po celý školní rok, tj. do 31. srpna (včetně), 

kdy končí školní rok. 

 

 

 CENY OBĚDA 

 V případě neoprávněného vyzvednutí  oběda bude účtována plná cena oběda viz tabulka. 
 

 

 

 

 

 

Věkové skupiny strávníků                      

v  daném školním roce 

Kč za 

odebraný 

oběd s dotací 

Kč za odebraný 

oběd bez 

dotace 

Paušální záloha za 

kalendářní měsíc  

(20 pracovních dnů) 

věková 

skupina 

 

5 – 6 let 

 

33,-  Kč 

 

64-  Kč 

 

660,- Kč 

 

1. věková skupina 

 

7 – 10 let 

 

33,-   Kč 

 

64,-  Kč 

 

660,- Kč 

 

2. věková skupina 

 

11 – 14 let 

 

36,-   Kč 

 

67,-  Kč 

 

720,- Kč 

 

3. věková skupina 

 

15 a více let 

 

39,-   Kč 

 

70,-  Kč 

 

780,- Kč 

 

4. dospělí strávníci 

 

závodní 

stravování 

 

44,-   Kč 

 

75,-  Kč 

 

620,- Kč 



 

2. Placení stravného 

Platba se provádí bezhotovostně (trvalým, jednorázovým příkazem),  složenkou.  

Při platbě na účet ŠJ  (č.ú. 7034481/0100)  je nutno uvést variabilní symbol, jméno a příjmení 

strávníka. Částku a variabilní symbol se dozvíte v kanceláři ŠJ. Příkaz zřizujte k 15. dni 

předchozího měsíce tak, aby v době aktivace čipu byla platba na účtu ŠJ (např. platba 15. 

srpna za stravné na měsíc září). 

Při placení složenkou si strávník vyzvedne složenku ve ŠJ a po zaplacení mu bude na základě 

předloženého ústřižku aktivováno stravné na další měsíc. 

 

 

Po individuální dohodě se zákonným zástupcem lze strávníkům upravovat oběd vzhledem 

k dietnímu režimu strávníka. 

 

3. Přihlašování a odhlašování ze stravování 

 

Provádí se: 

- osobně v kanceláři ŠJ nebo telefonicky na čísle: 415 214 660 do 7.00 hod. daného dne 

- u objednacího boxu nebo prostřednictvím internetu, a to do 12.00 hod. předchozího dne  

 

Při poklesu jednoho z objednaných pokrmů pod 50 porcí školní jídelna připravuje pro 

strávníky pouze jeden druh oběda. 

 

Objednávání prostřednictvím internetu lze provádět na internetové adrese www.strava.cz 

po zaregistrování v kanceláři ŠJ. 

 

Nestihne-li strávník oběd na tento den odhlásit z důvodu návštěvy lékaře, je možné ho 

odebrat do jídlonosiče. Ostatní dny je nutné stravu odhlásit! Neučiní-li tak, bude mu 

účtována běžná cena oběda.  Neodhlášený nebo neodebraný oběd je strávníkovi 

účtován. 

 

Hromadné odhlašování obědů např. u školních výletů nebo dalších školních aktivit, o 

kterých žáci vědí s předstihem, se provádí nejpozději den předem. 

Později již oběd nebude odhlášen. 

Trvalé odhlášení ze stravování může provést pouze zákonný zástupce. 

 

4. Vyúčtování 

 

Provádí se na konci školního roku (v červenci) vrácením přeplatků na bankovní účet. U 

plateb složenkou se přeplatky nevrací. Přeplatek bude odečten v měsíci září následujícího 

školního roku. Záloha za čip bude vrácena při skončení stravování a odevzdání čipu 

v případě, že čip bude vrácen nepoškozený. 

 

5. Jídelní lístek 

 

Je vyvěšen u vchodu do školní jídelny v budově Kord a v jídelně. Na 14 dní v  objednacím 

boxu a na internetové stránce školy www.zspodborany.cz, v sekci školní jídelna. 
 

Dotazy a připomínky konzultujte s vedoucí školní jídelny.                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                  
 

       V Podbořanech 01.09. 2023              

 

 Mgr. Jana Šipošová                        Bc. Lada Marholdová                              

      ředitelka školy                                                    vedoucí ŠJ     

 

http://www.zspodborany.cz/

